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در مراسم گرامیداشت روز جهانی ماما عنوان شد؛

کسب مقام اول دانشگاه علوم پزشکی تبریز در کاهش میزان مرگ و میر مادران

معاون درمان دانشگاه در مراسم گرامیداشت روز جهانی ماما از کسب مقام اول دانشگاه علوم پزشکی تبریز در کاهش

میزان مرگ و میر مادران در طی سه سال اخیر خبر داد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، دکتر اصغر جعفری روحی معاون درمان دانشگاه در مراسم گرامیداشت روز ماما که روز دوشنبه بیست و دوم اردیبهشت ماه

1404 در سالن دانشکده داروسازی دانشگاه برگزار شد، ضمن تبریک روز جهانی ماما و تقدیر و تشکر از همه تلاشهای چندین ساله کادر درمان و همکاران در خصوص کسب مقام

اول دانشگاه علوم پزشکی تبریز در کاهش میزان مرگ و میر مادران گفت: طبق آمارهای ارسالی که با تلاش همکاران ماما در بیمارستان های سطح استان و برگزاری دوره های

توانمند سازی انجام می شود آمارهای مرگ و میر مادران روز به روز کمتر و رو به بهبودی است.

دکتر جعفری در بحث جوانی جمعیت با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری که فرمودند: "جوانی جمعیت یکی از اولویت های بهداشتی و جامعه است؛" ادامه داد: در سال 1403

طبق آمارها 73 درصد زایمان ها سزارین و 25 درصد زایمان های طبیعی نیز به روش زایمان های بی درد دارویی انجام می شود که این روش نیز در نوع خود بی نظیر است و

امیدواریم با سیاستهای حمایتی و تلاشهای شما عزیزان این موارد نیز روند کاهشی داشته و به میزان قابل انتظار جوانی جمعیت در کشور برسیم.

مهین کمالی فرد رئیس انجمن علمی مامایی استان و عضو هیأت علمی دانشکده پرستاری و مامایی نیز در این مراسم با تبریک روز جهانی ماما گفت: امروزه ماماها را با هزینه ها

و آموزشها تربیت کرده ایم که بستری مادر باردار، تشخیص، زایمان، مراقبت از نوزاد، ترخیص مادر و نوزاد و سایر پیگیری ها را حتی در دورترین نقاط و روستاهای کشور به نحو

احسن انجام داده اند لذا ما و مسئولین امر باید از این سرمایه های سلامتی حمایت های لازم را انجام دهیم.

وی افزود: آموزش های ضمن خدمت مامایی باید به روز رسانی شده و به کار بردن این روشها امتیازی برای بیمارستانها، زایشگاهها و ماماها باشد.

وی همچنین از مسئولین خواست که تدبیری اندیشیده شود تا همکاران ماما بتوانند در اتاق زایمان به اسم خودشان زایمان ها را ثبت و در صورت انجام و به کارگیری روش های

زایمان بی درد هزینه های لازم را دریافت کنند.

در خاتمه مراسم از 48 نفر مامای نمونه در حوزه بهداشت، 35 نفر در حوزه درمان، یک نفر از دانشکده پرستاری و مامایی و یک نفر از مرکز مشاوره مامایی فعال در زمینه فرزند

آوری و ترویج زایمان طبیعی با اهداء لوح سپاس از طرف رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز و تقدیم شاخه گل تقدیر و تشکر بعمل آمد.

جهت مشاهده تصاویر کلیک کنید.
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